PRESENTACIÓN INCOMPLETA O LA PRESENTACIÓN DE UNA OFERTA ECONÓMICA PARCIAL, 
JUNTO CON LA PROPUESTA AL MOMENTO DEL CIERRE, DARÁ LUGAR A QUE LA PROPUESTA SE 
DECLARE RECHAZADA. 

7. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El presupuesto para la presente contratación asciende a la suma de VEINTINUEVE MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($29.667.902.997).  IVA incluido (cuando a ello hubiere 
lugar), impuestos, tasas y contribuciones, y todos los costos directos e indirectos a que haya 
lugar, derivados de la celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

Segmento 1 – Apoyos pedagógicos y comunicativos  

Presupuesto oficial: DIECIOCHO MIL DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS SIETE PESOS M/CTE ($18.002.156.907), incluido IVA.  

Segmento 2 – Auxiliares de enfermería  

Presupuesto oficial: ONCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL NOVENTA PESOS M/CTE ($11.665.746.090), incluido IVA  

Dentro de este valor se encuentran incluidos todos los costos directos e indirectos en que 
incurra la ejecución del contrato, así como todos los impuestos, tasas y contribuciones. La 
SED efectuará las retenciones que en materia de impuestos, gravámenes, tasas o